
 

1 

   

DODATEK Č. 1  

ke Kupní smlouvě číslo: DS202000735 

Evidenční číslo dodatku č. 1: DS202100524 

Agendové číslo dodatku č. 1: DS202000735/1 

 

na dodávku vnitřního vybavení  

„Navýšení kapacit MŠ Pastelka-vybavení kuchyně“ 

reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009898 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Kupující:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 sídlo:  Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město 

 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

 IČ: 002 62 978 

 DIČ:  CZ002 62 978 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 4096142/0800 

 Osoba zodpovědná za realizaci a převzetí dodávek: Ing. Michaela Maturová, vedoucí 

 odboru  strategického rozvoje a dotací, tel.: 485 243 577, e-mail: 

 

 Zástupce ve věcech technických: Pavel Smarž, technický specialista odboru strategického     

          rozvoje a dotací, tel.: 

 (dále jen „kupující“)  

 

1.2 Prodávající: GASTRO Klimatech s.r.o. 

PSČ, sídlo:  360 06, Chebská 270/85, Karlovy Vary 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 10743 

zastoupený: Ing. Josefem Rédlem, jednatelem společnosti   

IČ:  25228803 

DIČ: CZ25228803 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.:

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Josef Rédl, tel.: e-mail: 

g

ve věcech technických: Ing. Josef Rédl, tel.: 

(dále jen „prodávající“)  

 

(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“) 

 



 

2 

   

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Kupní smlouvy číslo 

kupujícího DS202000735 ze dne 24. 7. 2020 (dále jen „Smlouva“).  

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění o méněpráce a vícepráce, které jsou 

specifikovány ve Změnovém listě č. 1, který tvoří jako příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 jeho 

nedílnou součást. 

2.3. S odkazem na § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož její potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 

související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 

realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Smluvní strany se dohodly v důsledku změny předmětu plnění na snížení kupní ceny o 1.800 Kč 

bez DPH.  

 Celkový objem víceprací bez DPH:  101.900 Kč 

 Celkový objem méněprací bez DPH:  103.700 Kč  

 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:  -1.800 Kč 

 

 Původní celková cena díla bez DPH:  610.000 Kč 

 Původní celková cena díla včetně DPH:  738.100 Kč 

 

 Nová celková cena díla bez DPH:  608.200 Kč 

 Nová celková cena díla včetně DPH:  735.922 Kč 

4. DOLOŽKY 

4.1. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 

města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 

smlouvě. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4.4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4.5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění 

bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

http://www.liberec.cz/


 

3 

   

4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu § 2999 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Ustanovení Kupní smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.    

5.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek 

č. 1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 

na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které 

smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží kupující 

a 2 prodávající. 

5.5. Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 299 /2021 ze dne 6. 4. 2021. 

 

 

Přílohy 

č. 1 Změnový list č. 1 

 

V Liberci dne  

Za kupujícího: 

 

 

................................................ 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor statutárního města Liberce 

 

V Karlových Varech dne  

Za prodávajícího: 

 

 

................................................ 

Ing. Josef Rédl 

jednatel společnosti 

 



Položka č. Popis položky dle nabídky 
Počet 

ks 
Důvod požadované úpravy Návrh řešení 

Ocenění změny 

4.2.0 Podlahový žlab s výpustí a pororoštem - do tvaru L,  
800x800x300 1 chybějící vpusť v úseku mytí stolního nádobí 

rozdělení vpustě ve tvaru L na dva samostatné kusy 

vpustí pro osazení i do umývárny tj. 500x300+ 800x300 
0.00 Kč 

6.2.0 Pracovní stůl s dřezem vlevo a policí - 2000x700x900 + zadní lem 

40mm = výška stolu s lemem 940mm 1 spodní hrana okenního křídla pouze 905mm snížit výšku stolu z 900 na 880mm a zadní lem pouze  
20mm 0.00 Kč 

 
dřez pouze 400x400x250 1 

do dřezu nelze vložit GN 1/1 např. pro využití 

odkapávání = praktičtější a běžná velikost dřezu v  
kuchyních 400x500x250 

osadit větší dřez 400x500x250 0.00 Kč 

6.3.0 Pracovní stůl s dřezem vpravo a s policí - 2100x700x900, dřez pouze 
400x400x250 1 

do dřezu nelze vložit GN 1/1 např. pro využití 

odkapávání = praktičtější a běžná velikost dřezu v  
kuchyních 400x500x250 

osadit větší dřez 400x500x250 0.00 Kč 

6.8.1 Podlahový žlab s výpustí DN70 a pororoštem - 500x500 1 u sklopné pánve je doporučení na užší a delší vpusť osadit vpusť 400x600 0.00 Kč 

6.11.0 VZT zákryt nad varný blok - 2500x1000x450 1 nelze napojit zezadu dle projektu VZT a nelze 

osadit reg. klapky 

vyrobit zákryt s napojením z čela a osadit regulačními 

plechy u napojovacích hrdel - předjednáno s 

dodavatelem VZT stejně jako velikost napojovacích  
hrdel 2x 245mm 

0.00 Kč 

6.12.0 Pracovní stůl pod konvektomat - 1500x700(820)x900 1 stěna nemá dle PD odskok = je rovná vyrobit stůl v celé délce s hloubkou desky 800mm + 
kostra hloubky 700mm 0.00 Kč 

6.14.0 VZT zákryt nad konvektomat - 1000x1000x450, stávající 1 skutečný rozměr 1250x1200x450, nelze napojit 

zezadu dle proj. VZT 

rozměry stávající DG ponechat, napojit DG z boku - již  
projednáno s dodavatelem VZT stejně jako velikost  

napojovacího hrdla 155mm 0.00 Kč 

6.15.0 Pracovní stůl s dvěma policema - 600x700x900 1 
stěna vzadu je celkově kratší o 60mm a hluboká  
pouze 620mm = stůl by při hloubce stolu 700mm 

zasahoval do dveřního otvoru = kritický roh 

vyrobit stůl kratší o 60mm a zkosený v přední hraně  
700/620mm 0.00 Kč 

6.16.1 Sada gastronádob pro výdej vč. vík - dle požadavku kuchyně sada návrh dodávky gastronádob k odsouhlasení v nerez 
provedení 

GN 1/1-200+víko 1+1ks, GN 1/3-200 + víko 3+3ks, 
GN1/4-200+víko 2+2ks, GN1/2-200+víko 1+1ks 0.00 Kč 

 



Položka č. Popis položky dle nabídky Počet ks Důvod požadované úpravy Návrh řešení 
Ocenění 

změny 

7.1.0 Vstupní stůl k myčce stolního nádobí - 1200x700x900 1 stěna za stolem a myčkou je kratší  vyrobit stůl v délce 990mm a hloubce 735mm 0.00 Kč 

 
dřez 400x400x250 1 doporučení na větší dřez - praktičtější 450x450x250 osadit dřez 450x450x250 0.00 Kč 

7.3.0 Výstupní stůl z myčky - 700x700x900 1 

stěna za stolem je kratší + navázat s hloubkou stolu 

na vedlejší regál bez vlivu na funkčnost =  
kritický roh stolu 

vyrobit stůl rozměrů 960x670x900 a upravit rozměr 

regálu 0.00 Kč 

7.5.0 Regál na nádobí 4 police Al - 950x475x1700 1 stěna za regálem je kratší dodat kratší a hlubší regál = dodat regál rozměrů 
862x577x1700 0.00 Kč 

7.9.0 Parapetní deska - doměrek - 900x500x40 1 parapetní deska je součástí dodávky stavby nebude dodána -1.800 Kč 

 



 

Projekt: „Navýšení kapacit MŠ Pastelka” s registračním číslem: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009898 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Projektant: Ing. Arch. Jindřich Kejík 

Zhotovitel: GASTRO Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 Karlovy Vary 

Smlouva objednatele č.: DS202000735 

 

 

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 1 

ZMĚNU NAVRHL: GASTRO Klimatech s.r.o DATUM: 17. 3. 2021 

PŘEDMĚT ZMĚN:  

1. Změna specifikace části vybavení 

Na základě zaměření skutečného prostoru pro umístění kuchyňského vybavení došlo k rozporu mezi projektovou 

dokumentací a skutečnou situací. U některých položek v rozpočtu je nutné upravit specifikaci (např. rozměry), 

aby v rámci provozu nedocházelo k problémům a vše plnilo svou funkci. Soupis změn a navrhované řešení je 

uvedeno v příloze č. 1 tohoto změnového listu. Parapetní deska je součástí dodávky stavby, tedy v rámci vybavení 

kuchyně nebude dodána.  

 

Méněpráce:   - 103.700 Kč bez DPH 

Vícepráce:       101.900 Kč bez DPH 

Celkem:              -1.800 Kč bez DPH 

VLIV NA CENU:  - 1.800 Kč bez DPH 

Případné dodatečné práce plynoucí z realizace změny 

budou hrazeny z prostředků zhotovitele. 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na termín dokončení díla: není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 

dokončení díla.  

Dne:  

 

Podpis: …………………………………. 

Jméno: Ing. Ing. Josef Rédl (GASTRO Klimatech s.r.o.) 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 

v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.  

Dne:  

 

Podpis: …………………………………. 

Jméno: Pavel Smarž (statutární město Liberec) 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 

v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.  

Dne:  

 

Podpis: …………………………………. 

Jméno: Ing. arch. Jindřich Kejík (FS Vision, s.r.o.) 

 


	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5

